

(単位：億円)

(%)

業績予想 (単 体)	2017年度 (実績)	2018年度 (計画)	
		前年度比増減	
業 務 粗 利 益	677	684	7
[コア業務粗利益]	[759]	[698]	[▲61]
資 金 利 益	696	640	▲56
役 務 取 引 等 利 益	93	97	4
そ の 他 業 務 利 益	▲112	▲53	59
うち国債等債券損益	▲82	▲14	68
うち外為売買損益	▲36	▲27	9
経 費	528	540	12
一般貸倒引当金繰入前業務純益	149	144	▲5
[コア業務純益]	[231]	[158]	[▲73]
一般貸倒引当金繰入額	—	—	—
業 務 純 益	149	144	▲5
臨 時 損 益	84	86	2
うち不良債権処理額(▲)	5	3	▲2
うち貸倒引当金戻入益等	28	3	▲25
うち株式等関係損益	27	58	31
うち金銭の信託運用損益	40	44	4
経 常 利 益	233	230	▲3
特 別 損 益	▲7	▲5	2
法人税、住民税等(調整額含む)	59	55	▲4
当 期 純 利 益	167	170	3
与 信 関 係 費 用	▲23	0	23

利回・利鞘	2017年度 (実績)	2018年度 (計画)	
		増 減	
貸 出 金 利 回	0.92	0.91	▲0.01
有 価 証 券 利 回	1.00	0.85	▲0.15
預 金 等 利 回	0.01	0.02	0.01
資金スプレッド	0.86	0.79	▲0.07
総 資 金 利 鞘	0.19	0.09	▲0.10

注：増減はポイント差

(単位：億円)

	2017年度 (実績)	2018年度 (計画)
連結経常利益	257	250
親会社株主に帰属 する当期純利益	183	180

<業績予想の前提となる金利等の水準(平均値)>

	2017年度(実績)	2018年度(予想)
無 担 保 ロ ー ン O / N	▲0.05%	▲0.05%
日本円TIBOR(3カ月)	0.06%	0.07%
新 発 5 年 国 債 利 回	▲0.10%	▲0.10%
新 発 1 0 年 国 債 利 回	0.05%	0.05%
為 替 相 場 (円 / ドル)	110円	111円
日 経 平 均 株 価 (期 末)	21,454円	23,500円